INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Sqarim: Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Informacion | Pergjithshem:

1. Kuadri ligjor: Ligji 9228, dt.29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"

2. Kuadri kontabel | aplikuar :Standartet Kombetare te Kontabilitetit{SKK2, 49)

3.Baza e pergatities se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara( SKK1.35)

4 Parimet dhe karakteristikat ecilesore te perdorura per hartimin e PF (SKK1 37-69)

A-Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike
te veta.

b-Vijimesia e veprimtarise ekonomike eshte siguruar duke mospasur ne plan apo ne nevoje
nderprerjen e aktivitetiot te saj

c-Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem
e lejon SKK.

d-Kuptueshmeria: Eshte realizuar ne masen e ploteper te gene te garta dhe te kuptueshme ,

per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Politikat Kontabel: Vleresimi fillestar | nje elementi AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc,
eshte vleresuar me kosto(SKK5)

Per vleresimin e metejshem eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar

Normat e amortizimit jane ato fiskale te miratuara.
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